



**JAMAL MOHAMED COLLEGE (AUTONOMOUS)**  
**Accredited (3<sup>rd</sup> cycle) with 'A' Grade by NAAC**  
**(Affiliated to Bharathidasan University)**  
**TIRUCHIRAPPALLI – 620 020,**

**PRESS REPORT**



**Report for Day – 1 (13-10-2022)**

The PG & Research Department of Commerce (SF-Women) Organizes A Three days Workshop on “Professional Skills for Commercians” on 13-10-2022 to 15-10-2022, The first day programme commenced by 2.30 p.m. Dr. S. Ismail Mohideen, Principal delivered the Presidential address, and Janab. Dr. A.K. Khaja Nazeemudeen, D.Litt (USA), Secretary & Correspondent, felicitated the gathering Hajee. M. J. Jamal Mohamed, Treasurer, offered the gathering Dr.K.Abdus Samad, Assistant Secretary, Dr.K.N.Abdul Kader Nihal Member & Honorary Director felicitated the gathering

Dr. E. Mubarak Ali, HOD & Associate Professor of Commerce welcomed the gathering and introduced the Chief Guest. The resource person Dr. J.G.R. Sathiaselan, Vice Principal & HOD of Computer Science (SF), Bishop Heber College, Tiruchirappalli. delivered an informative presentation throwing light on the important points on “Problem Solving Skills” He advised the students to first analyse the problem and determine the appropriate solution for it. He also mentioned that the students should always try to turn the obstacles into opportunities and the problems into possibilities. Dr. S. Dhillshathunnisa, Assistant Professor, PG & Research Department of Commerce Proposed the Vote of Thanks and concluded the programme at 5.30 p.m

**Report for Day – 2 (14-10-2022) SESSION - I**

Dr. K. Halimunnisa, Associate Professor of Commerce welcomed the gathering and introduced the Chief Guest. The resource person Ms. Preethi Priya Dharshini, Assistant Manager – HR, Bunge India Pvt, Ltd, Tiruchirappalli, delivered an informative presentation throwing light on important points on “Communication Skills” She advised the students to seek develop their communication skill and commitment in any kind of work they undertake. Further she conducted various games relating to communication skills like word game, puzzles etc., Dr. A. Sophia Alphonse, Associate Professor, PG & Research Department of Commerce Proposed the Vote of Thanks.

**SESSION - II**

Dr. A. Mehathab Sheriff, Assistant Professor of Commerce welcomed the gathering and introduced the Chief Guest. The resource person CA. KAMALA AL, Chartered Accountant, Tiruchirappalli. gave a collective lecture on the topic of “Financial Analysis Skills” She dealt with the practical situations of preparing the financial statement of any concern. The students listened actively and got their doubts clarified. Dr. K. Indumathi, Assistant Professor, PG & Research Department of Commerce proposed the Vote of Thanks.

**Report for Day – 3 (15-10-2022)**

Dr. E. Mubarak Ali, HOD & Associate Professor of Commerce welcomed the gathering and introduced the Chief Guest. The resource person Dr. R. Victor Lazarus, Principal, Bishop Thorp College, Dharapuram. delivered an informative presentation throwing light on important points on “Entrepreneurial Skills”. He motivated the students to set goals in their life. Further he encouraged the students to identify their strengths and weakness, Ms. M. Jamila Nasiha, Assistant Professor, PG & Research Department of Commerce Proposed the Vote of Thanks and concluded the programme at 5.30 p.m.

PRINCIPAL



ஜமால் முகமது கல்லூரி (தன்னாட்சி)  
NAAC மூலம் 'A' கிரேடுடன் அங்கீகாரம் பெற்ற (3வது சுழற்சி).  
(பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைக்கப்பட்டது)  
திருச்சிராப்பள்ளி- 620 020,

பத்திரிக்கை அறிக்கை



முதல் நாள் - 13-10-2022

திருச்சிராப்பள்ளி ஜமால் முஹம்மது கல்லூரியில் (தன்னாட்சி) முதுகலை மற்றும் ஆராய்ச்சி துறை (சுயநிதி) வணிகவியல் பட்டதாரிகளுக்கான வேலைவாய்ப்பு திறன்கள் குறித்த மூன்று நாள் பயிலரங்கம் 13-10-2022 முதல் 15-10-2022 வரை நடைபெற்றது. கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் எஸ் இஸ்மாயில் மொஹிதீன் தலைமை உரை ஆற்றினார். கல்லூரியின் செயலாளரும் தாளாளருமான முனைவர் ஏ. கே. காஜா நஜிமுதீன், பொருளாளர் ஹாஜி. எம். ஜே. ஜமால் முகமது, துணைச் செயலாளர் முனைவர் கே. அப்துஸ் சமத், உறுப்பினர் மற்றும் கௌரவ இயக்குநர் முனைவர் கே. என். அப்துல் காதர் நிறுவல் வாழ்த்துரை வழங்கினார்கள்.

வணிகவியல் துறை தலைவர் மற்றும் இணைப் பேராசிரியர் முனைவர் இ. முபாரக் அலி வரவேற்புரை வழங்கி சிறப்பு விருந்தினரை அறிமுகப்படுத்தினார். முனைவர். ஜே. ஜி. ர. சத்தியசீலன், துணை முதல்வர் மற்றும், கணினி அறிவியல் துறை தலைவர் (சுய நிதி) பிஷப் ஹிப் கல்லூரி, திருச்சிராப்பள்ளி. சவால்களை எதிர்கொள்ளும் திறன்கள் என்ற தலைப்பில் சொற்பொழிவு நிகழ்த்தினார். அவர் மாணவிகளிடம் சவால்களை எவ்வாறு எதிர்கொள்வது மற்றும் செயல்திறன் மூலம் சவால்களை எப்படி தீர்ப்பது குறித்து உரையாற்றினார். அமைப்புச் செயலாளரும் வணிகவியல் உதவி பேராசிரியருமான முனைவர். எஸ். தில்ஷாதுன்னிஷா நன்றியுரை கூறினார்.

இரண்டாம் நாள் - 14-10-2022

முதல் அமர்வு வணிகவியல் இணைப் பேராசிரியர் முனைவர். கா. ஹலீமுன்னிஷா வரவேற்று, தலைமை விருந்தினரை அறிமுகப்படுத்தினார். தலைமை விருந்தினர் செல்வி. ப்ரீத்தி பிரிய தர்ஷினி, உதவி மேலாளர் - மனித வளம், புங்கே இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், திருச்சிராப்பள்ளி, அவர்கள் கருத்துப்பரிமாற்றுத் திறன் குறித்து சொற்பொழிவு நிகழ்த்தினார். அவர் தகவல் தொடர்பு சார்ந்த பல கருத்துக்களை மாணவிகளுடன் பகிர்ந்துகொண்டார். இந்த விரிவுரை மாணவிகளுக்கு இடையே ஆர்வத்தை தூண்டியது. வணிகவியல் இணைப் பேராசிரியர் முனைவர். எ. சோபியா அல்போன்ஸே நன்றியுரை கூறினார்.

இரண்டாம் அமர்வில் வணிகவியல் உதவி பேராசிரியர் முனைவர். எ. மெஹதாப் ஷெரிப் வரவேற்று, தலைமை விருந்தினரை அறிமுகப்படுத்தினார். தலைமை விருந்தினர் திருமதி. கமலா எல். பட்டய கணக்காளர், திருச்சிராப்பள்ளி நிதி பகுப்பாய்வு திறன்கள் குறித்து விரிவுரை வழங்கினார். எந்தவொரு நிலையிலும் நிதி நிலை அறிக்கைகளை தயாரிப்பதற்கான எளிய நடைமுறைகளை அவர் விளக்கினார். வணிகவியல் பேராசிரியர் முனைவர் கே.இந்துமதி நன்றியுரை கூறினார்.

மூன்றாம் நாள்- 15-10-2022

வணிகவியல் துறை தலைவர் மற்றும் இணைப் பேராசிரியர் முனைவர் இ. முபாரக் அலி வரவேற்புரை வழங்கி சிறப்பு விருந்தினரை அறிமுகப்படுத்தினார். முனைவர். ர. விக்டர் லாசரஸ், முதல்வர் பிஷப் தோர்ப் கல்லூரி, தாராபுரம். தொழில் முனைவோர் திறன்கள் என்ற தலைப்பில் சொற்பொழிவு நிகழ்த்தினார். அவர் தொழில் முனைவோரின் பல்வேறு அம்சங்களை அறிமுகப்படுத்தி ஆர்வமும் சிறந்த யோசனையும் மட்டுமே வணிக தொடக்கத்திற்கு முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது என்பதை வலியுறுத்தினார். பயிலரங்கில் 300 - க்கும் மேற்பட்ட மாணவிகள் பதிவு செய்து கலந்து கொண்டனர். அனைத்து அமர்வுகளும் மாணவிகளுக்கு மிகவும் பயனுள்ளதாக இருந்தது மாணவிகள் ஆர்வத்துடன் கலந்து கொண்டு தங்களின் சந்தேகங்களை தெளிவுபடுத்திக் கொண்டனர். அமைப்புச் செயலாளரும் வணிகவியல் உதவி பேராசிரியருமான திருமதி. மு. ஜமிலா நஸிஹா நன்றியுரை கூறினார்.

முதல்வர்